

Pressemeddelelse
20.01.2025

Copenhagen Contemporary



Foto: Adam Mørk

Copenhagen Contemporary får tre nye bestyrelsesmedlemmer

Copenhagen Contemporary er i en rivende udvikling med direktør Marie Laurberg i spidsen, og med tre nye medlemmer påbegyndes et generationsskifte i bestyrelsen.

Download pressemateriale her: <https://copenhagencontemporary.org/presse/>

CC har i 10 år budt på en række succesrige udstillinger og de seneste år på gentagne besøgsrekorder, ny café, åbning af en ny designbutik og en lang række nye formidlings- og publikumstiltag målrettet det unge publikum. Nu retter Copenhagen Contemporary blikket mod fremtiden med et generationsskifte i bestyrelsen, som skal understøtte kunstcentrets udvikling de næste ti år.

Copenhagen Contemporarys bestyrelse får pr. 1. februar tre nye medlemmer:

Peter Kreiner, cand.merc. er administrerende direktør for noma og har siden 2007 været del af restaurantens imponerende udvikling, Mari Randsborg, arkitekt MA, er Co-CEO for et førende dansk arkitektfirma Cobe og har tidligere været CEO for E-Types samt Marlene Winther Plas, partner i advokatfirmaet DLA Piper.

De nye medlemmer erstatter advokat Phillip Thorsen og Jens Faurschou. Fondens stifter Jens Faurschou vil fortsat være til rådighed for kunstcentrets ledelse.

Bestyrelsesformand Erik Jacobsen:

“Det er et stort nyt skridt for CC at igangsætte en fornyelse kunstcenterets bestyrelse nu, hvor vi ikke længere er et “projekt”, men en institution. Med god finansiering fra Kulturministeriet, Københavns Kommune og en række danske fonde er CC blevet en etableret, succesfuld kunstinstitution. Med de nye bestyrelsesmedlemmer indhenter vi stærke kompetencer indenfor kommunikation og forretningsudvikling fra den internationalt orienterede kreative branche, som har haft en så stor positiv involvering i Københavns udvikling. De vil kunne give vigtig sparring til det kunstneriske team med vores dygtige direktør Marie Laurberg i spidsen, så de store potentialer, der ligger i virksomheden udvikles og konsoliderer Copenhagen Contemporary som en stærk, international kunstattraktion i hovedstaden.”

Om CC

Copenhagen Contemporary åbnede på Refshaleøen i 2018 og havde i 2024 sit hidtil højeste besøgstal med 130.000 gæster. CC præsenterer lige nu blandt andet en omfattende udstilling med den argentinske kunstner Marta Minujín, skabt i tæt partnerskab med førende internationale institutioner som Museo Reina Sofia, Tate, Pompidou KANAL og Museo Moderna Buenos Aires. CC er en nonprofitorganisation dedikeret til at vise samtidskunst i verdensklasse og formidle den til et bredt og sammensat publikum.

For mere information:

Erik Jacobsen, Bestyrelsesformand
+45 2224 3040